DIN VDE 0100-443
DIN VDE 0100-534
Normen und Standards:
DIN VDE 0100-443, DIN VDE 0100-534
—
Überspannungsschutz
Änderungen und
Erläuterungen

Gebäudetyp Gerätetyp Produkttyp Hauptverteilung
T1 (+ T2)
Typenbezeichnung/
Bestellnummer
V
D
E
01
85
-3
05
 T
ei
l 1
 b
is
 4
Industrie,
Bürogebäude,
Zweckbauten,
Wohnanlagen
mit äußerer
Blitzschutzanlage
TN-S und TT Systeme mit 230 / 400 V
für 40mm
Sammelschiene
BSK I - IV,
VS max. 315A
Iimp (10/350) =
25/100kA
OVR ZP T1-T2 3N 25-255
2CTB815799R1500
BSK I - IV,
VS max. 125A
Iimp (10/350) =
25/100kA
OVR T1+2 3N 25-255 TS
2CTB815101R4500
Gebäude
mit äußerer
Blitzschutzanlage, BSK
III
  TN-S und TT Systeme mit 230 / 400 V
für 40mm
Sammelschiene
VS max. 160A,
BSK III + IV
Iimp (10/350) =
12,5/50kA
OVR ZP T1-T2 3N 12.5-255
2CTB815799R1300
Gebäude
ohne äußeren
Blitzschutz
•	 Mit Freileitungs
einspeisung (Pflicht)
•	 Mit geerdeten
Dachaufbau,
Bsp. Antenne
(Empfehlung)
•	 Mit Erdeinspeisung
(Empfehlung)
TN-S und TT Systeme mit 230 / 400 V
Komfort-Schutz, erfüllt alle Anforderungen
der DIN VDE 0100-443

  Bei Abstand zur Unter-
  verteilung > 10 Meter
Typenbezeichnung/
Bestellnummer
DATAline
Überspannungsableiter
Typenbezeichnung/
Bestellnummer
  –	 QuickSafe -
  –	 Thermische Abschaltung
  –	 Optionaler
	 Fernmeldekontakt (TS)
  –	 VS max. 125 A
OVR T2 3N 40-275 P QS
2CTB803973R1100
Kabelfernsehen
OVR CATVF
7TCA085400R0293
Sat-TV
OVR SMATVF
7TCA085400R0336
Wandmontage
OVR T2 3N 40-275 P TS QS
2CTB803973R0500
Telefon
Überspannungsableiter
mit Schraubklemmen 1DA
OVR TN
7TCA085400R0345
Hutschiene
Telefon
Überspannungsableiter
mit RJ45 Buchse
OVR ISDNRJ45-4/8
7TCA085460R0359
Hutschiene
CAT 6 mit PoE
Überspannungsableiter
für Datennetze
OVR CAT-6POE
7TCA085400R0292
Hutschiene